
   

 Università degli Studi di Ferrara 
RIPARTIZIONE ACQUISTI 

UFFICIO GARE SERVIZI E FORNITURE 
 

 
GG/SL/SB/av 

Decreto Direttoriale Rep. n. 1414/2017 
      Prot n. 119181 del 19/10/2017   

 
 

IL DIRETTORE  
 
PREMESSO CHE:  
 

- in data 27/06/2017 è stato pubblicato un avviso sul sito dell’Università e 
sull’Albo di Ateneo affinché gli operatori economici del settore potessero 
manifestare l’interesse a partecipare ad una selezione per l’affidamento di 
una concessione  degli spazi per la gestione del servizio di stampa, copia 
e scansione digitale rivolto agli studenti, al personale e agli altri utenti 
delle strutture bibliotecarie e dipartimentali dell'Ateneo per un periodo 
quinquennale; 
 

- con Decreto Direttoriale Rep. n. 943/2017 Prot. n.  64985  del  
06/07/2017 è stato autorizzato l’espletamento, ai sensi degli artt. 30 e 164 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., di una procedura negoziata per la 
concessione degli spazi per il servizio di fotocopie, scansione digitale e 
stampa da pc, tablet e smartphone presso alcune strutture dell’Università 
degli Studi di Ferrara; 

 
- con Decreto Direttoriale Rep. n. 1319/2017 Prot. 100211  del  

29/09/2017 è stata nominata la Commissione giudicatrice;  
 
 
CONSIDERATO CHE: 
  

-  in data 03/10/2017, alle ore 9.00, si è svolta la prima seduta pubblica di 
gara, come risulta dal relativo verbale a cui si fa riferimento; 
 

-  in data 13/10/2017, alle ore 9.00, si è svolta la seconda seduta pubblica di 
gara, come risulta dal relativo verbale a cui si fa riferimento; 

 
-  in data 13/10/2017, alle ore 9.30, si è svolta la seduta riservata di 

valutazione delle offerte tecniche,  come risulta dal relativo verbale a cui 
si fa riferimento; 

 
-  in data 19/10/2017, alle ore 9.00, si è svolta la terza seduta pubblica di 

gara, come risulta dal relativo verbale a cui si fa riferimento, nella quale 
il Presidente del seggio ha redatto la seguente graduatoria provvisoria: 
 



operatori 
economici 

punteggio 
offerta tecnica  

offerta 
economica 

punteggio 
offerta 

economica 

punteggio 
totale 

Alba s.r.l. 55 50 30 85 
Ricoh Italia 
s.r.l. 66 5 3 69 
Tecnoservice 
s.n.c. 34 6,2 3,72 37,72 

 
e ha proposto di aggiudicare provvisoriamente la gara all’operatore 
economico Alba s.r.l., con sede in via Zoe Fontana, 220 - 00131 Roma, 
che ha ottenuto un punteggio totale pari a 85; 

 
 

DECRETA 
 

- di aggiudicare provvisoriamente la gara per la concessione degli spazi per il servizio di 
fotocopie, scansione digitale e stampa da pc, tablet e smartphone  presso alcune 
strutture dell’Università degli Studi di Ferrara 

 
 

F.TO 
IL DIRETTORE GENERALE 

(ing. Giuseppe Galvan) 
 
 

Pubblicato il 19/10/2017 
 


